Pendirian yayasan pondok pesantren Al Falah Banjarbaru

secara yuridis formal yaitu sesuai dengan akta notaris Bachtiar Banjarmasin

No. 38 tanggal 19 Juli 1985. Pondok pesantren ini dibentuk pada 19 Rabiul

Awal 1394 Hijriyah/ 9 Juni 1974. Ketika awal berdiri, santri pertama dari

pondok pesantren Al Falah yaitu 26 orang, dimana selanjutnya meningkat dari

banyak pelosok pedesaan maupun perkotaan dekat wilayah tersebut. Hal

tersebut semuanya berkat partisipasi serta dukungan dari semua masyarakat